

# **OLSEN BROLÆGNING OG ANLÆG ApS**

Hovedgaden 4  
4050 Skibby

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/05/2018**

---

**Martin Olsen**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	OLSEN BROLÆGNING OG ANLÆG ApS Hovedgaden 4 4050 Skibby  Telefonnummer: 47512610  CVR-nr: 21706744 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank 3600 Frederikssund
<b>Revisor</b>	INGE RASMUSSEN Revision, Regnskab, Rådgivnings ApS Bøgevej 48 3650 Ølstykke DK Danmark CVR-nr: 21393606 P-enhed: 1004904820

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg og udførelse af anlægsgartneri, brolægning, kloakarbejde og dermed beslægtede aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

Selskabets resultat har været ikke været tilfredsstillende i 2017, hvilket vurderes at være forårsaget af

### Usikkerhed ved indregning og måling.

Der vurderes ikke at være usikkerhed vedr. indregning og måling af værdier eller gæld i den aflagte årsrapport.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har givet fuld beskæftigelse, men priserne på markedet har været pressede og kapaciteten giver plads til større ordretilgang.

Årets resultat har været negativt med kr. 4.627, hvilket anses for at være utilfredsstillende. Således er selskabets egenkapital reduceret til kr. 63.448.

Ledelsen vurderer at egenkapitalen oparbejdes igen i løbet af de førstkommande år.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Selskabets aktivitet efter regnskabsårets udløb, er på normal vis præget af vintermånederne og stor aktivitet i foråret.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.129.314</b>	<b>989.952</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.055.258	-981.843
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-40.620	-53.022
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>33.436</b>	<b>-44.913</b>
Andre finansielle indtægter .....			0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-35.834	-38.829
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-2.398</b>	<b>-83.742</b>
Skat af årets resultat .....		-2.229	19.972
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-4.627</b>	<b>-63.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-4.627	-63.770
<b>I alt</b> .....		<b>-4.627</b>	<b>-63.770</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		196.747	152.680
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		351.812	250.918
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>548.559</b>	<b>403.598</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>548.559</b>	<b>403.598</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		150.000	373.125
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>150.000</b>	<b>373.125</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		233.921	182.140
Andre tilgodehavender .....		20.500	18.189
Periodeafgrænsningsposter .....		20.689	75.621
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>275.110</b>	<b>275.950</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>425.110</b>	<b>649.075</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>973.669</b>	<b>1.052.673</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	2	125.000	125.000
Overført resultat .....		-61.552	-56.925
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>63.448</b>	<b>68.075</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		11.532	9.303
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>11.532</b>	<b>9.303</b>
Leasingforpligtelser .....		210.089	88.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>210.089</b>	<b>88.000</b>
Gæld til banker .....		292.487	420.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		44.183	94.076
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		279.002	381.029
Leasingforpligtelser .....		72.928	39.571
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>688.600</b>	<b>887.295</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>898.689</b>	<b>975.295</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>973.669</b>	<b>1.052.673</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	1.080.057	929.633
Pensionsbidrag	60.218	42.758
Andre omkostninger til social sik	-85.017	9.452
	<u>1.055.258</u>	<u>981.843</u>
 Antal ansatte medarbejdere i årets løb		4
4		

## 2. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter af kr. 1.000. Anparterne er ikke opdelt i klasser

	kr.
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital dd.mm.åå.	125.000
Tilgang	0
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<u><b>125.000</b></u>

## 3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har både i 2016 og 2017 haft underskud. Således er selskabets egenkapital pr. 31.12.2017 reduceret til kr. 63.448

Selskabets ledelse vurderer, at årsagen til underskuddet er at underbydende konkurrenter er startet op igen, formentlig på grund af det begyndende opsving i byggebranchen (overgangsfase), lige som under sidste opsving. Endvidere har Olsen Brolægning og Anlæg ApS haft en kraftig renovering og en del fornyelse af maskinparken.

Selskabets ledelse har gjort tiltag til at få nye kontakter, hvor det vurderes at fast højere timepris kan opnås i overgangsfasen, indtil normalt prismaarked igen er genoprettet.

Selskabets hovedaktionær har udlånt likvider til selskabet kr. 115.474, som ikke forrentes før selskabet igen giver overskud.

Selskabets ledelse vurderer, at priserne på markedet i flere år har været særdeles pressede, men at fremtiden giver mulighed for forbedret indtjening, således at selskabets egenkapital kan reetableres.

#### **4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Som sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet sikkerhed i maskinpark og automobil.  
Som sikkerhed for leasinggæld står de leasede leasingaktiver.

#### **5. Oplysning om ejerskab**

##### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Martin Olsen, Hovedgaden 4E, 4050 Skibby